Note di cancelleria: (a) nel recto sul margine superiore sinistro: *hec circa con ge da*; (b) nel verso nel margine superiore sinistro: *hec est littera que iniunget - - - -dizione R(oman)a in alia*; (c) nel verso in basso a destra: *pertinet ad inquisitores Marchie*; (d) subito al di sotto di questa: *precipit ut*

inquisitores - - - - ; (e) nel verso in basso a destra, ruotato a destra: *ann 4*; (f) a sinistra sopra la plica: - - *duplicavit pro provincia Tuscie archiepiscopo pisano (?) et universis episcopis et cetera*; (g) a destra sopra la plica, nota dello *scriptor*: *Io. Vell.* (cfr. BARBICHE, n. 944).

Numerazione archivistica nel *verso*: in basso a destra: ·6·.

Registri: non presente.

Ed. WADDING IV, non conosce una lettera con questa data, tuttavia alle pp. 97-98 dà l'edizione della lettera con medesimo *incipit* citando come fonte diverse lettere dell'Archivio di Aracoeli: nn. 6, 111, 147 e 148.

BFsuppl., n XXXVII, p. 119, cita come fonte: Archivio di Aracoeli.

Reg. POTTH. non presente una lettera con tale data; BFE n. 611, p. 114.

Cfr. THOMSON, n. 2661, con *inscriptio* diversa (desunta da BFE).

Alexander episcopus servus servorum Dei. Venerabilibus fratribus universis episcopis per marchiam Anconitanam constitutis, salutem et apostolicam benedictionem.

Exortis in agro fidei christiane per partis Italie habundantius solito heretice pestis zizaniis, seminare illa per temporis impacati malitiam homine inimico, felicitis recordationis Innocentius papa predecessor nostri constitutiones quasdam ad pestis extirpationem predicte noscitur edidisse quas in suis litteris annotatas mandavit a [!] dilectis filiis potestatibus seu rectoribus, consiliis et communitatibus civitatum aliorumque locorum per Lomabardiam, Romaniolam et marchiam Tervisinam constitutis tanquam fidelibus eiusdem fidei defensoribus exacta diligentia observari. Porro cum inter constitutiones huiusmodi habeatur ut potestas seu rector civitatis vel loci infra decem dies sui regiminis syndicare precedentem proximo potestatem vel rectorem et eius etiam assessores per tres viros catholicos et fideles electos ad hoc per diocesanum si fuerit presens et per Fratres Minores et Predicatores de omnibus hiis que in statutis seu constitutionibus ipsis et legibus contra hereticos et eorum complices editis continentur et punire ipsos in omnibus que omiserint^a teneatur exeo plerumque contigit³⁸⁶ ipsorum constitutionum bonum ut accepimus impediri quod dictorum virorum electioni aliqui ex predictis ad quos pertinet ut forsan malivolentiam potestatis seu rectoris et aliorum evitent vel favorem sibi lucrifaciant apud eos negligunt interesse. Cupi[entes]^b igitur prout officii nostri cura exigit extirpationi zizaniorum letalium ne pullulare neglecta valeant in fidelium perniciem populorum per vos et industrios ac [fideles fidei operarios]^c studiosius insudare. universitatem vestram rogamus, monemus et hortamur attente per apostolica vobis scripta districte^d precipiendo mandantes quatinus singuli vestrum in sua civitate ac diocesi per se vel alium cum presentes fuerint cum autem absentes per vicarium suum qui etiam per se aut alium peragat fideliter quod mandamus predictorum virorum electioni cum ad id requisiti fuerint qualibet occasione cessante studeant interesse illosque de predictis fratribus qui interesse debent ut intersint et eligant monitione premissa per censuram ecclesiasticam appellatione postposita